III. Exécution de la sentence (XX-XXIV). — 4° (a¹). Esclaves libérés et repris (XXXIV).

6 Et locutus est Jeremias propheta ad Sedeciam regem Juda universa verba hæc in Jerusaleme. 7 Et exercitus regis Babylonis pugnabat contra Jerusaleme, et contra omnes civitates Juda quæ reliquæ erant, contra Lachis, et contra Azécha : hæc enim supererant de civitatibus Juda, urbes munitæ.

8 Verbum, quod factum est ad Jeremiam a Domino, postquam percussit rex Sedecias fœdus cum omni populo in Jerusaleme, prædicans : 9 ut dimitteret unusquisque servum suum, et unusquisque ancillam suam, Hebræum et Hebræam, liberos : et nequâquam dominarentur eis, id est, in Judæo et fratre suo. 10 Audiérunt ergo omnes principes et universus populus, qui inierant pactum ut dimitteret unusquisque servum suum, et unusquisque ancillam suam liberos, et ultra non dominarentur eis : audiérunt igitur, et dimiserunt. 11 Et conversi sunt deinceps : et retraxerunt servos et ancillas suas, quos dimiserant liberos, et subjugaverunt in famulos et famulas.

12 Et factum est verbum Domini ad Jeremiam a Domino, dicens : 13 Hæc dicit Dominus Deus Israel : Ego percussi fœdus cum patribus vestris, in die qua eduxi eos de terra Ægypti, de domo servitutis, dicens : 14 Cum compléti fuerint septem anni, dimittat unusquisque fratrem suum Hebræum, qui venditus est ei : et serviet tibi sex annis, et dimittes eum a te liberum : et non audiérunt patres vestri me, nec inclinaverunt aurem suam. 15 Et conversi estis vos hodie, et fecistis

7. Lachis et Azécha; deux villes de la partie méridionale de Juda. — Qui étaient restées...; qui n'avaient pas encore été prises par l'ennemi. 8. En publiant (prædicans) se rapporte à Sédécias. 9. Hébreu. Nous avons cru devoir conserver ce mot, qui se trouve dans toutes les anciennes versions françaises, et qui d'ailleurs n'est pas sans analogue dans notre langue (Glaire). 11. Ils changèrent de sentiment. — Ensuite, lorsque les Chaldéens levèrent un instant le siège de la ville pour aller combattre les Égyptiens, xxxvii, 5-10.

Interca urbs obsessa. Is. 36, 2. 4 Reg. 25, 1. 2 Par. 11, 9. Mich. 7, 13.

Populus servos dimittit. Jer. 34, 14.

Ex. 21, 1-2. Lev. 25, 39-41. Deut. 15, 12.

2 Par. 15, 12. Ez. 16, 8. 1 Reg. 20, 8.

et postea se retrahit. Jer. 37, 5-10.

Quia se retraxit

Deut. 15, 12. Ex. 21, 2.

Jer. 7, 24, 26; 25, 4; 35, 15.

6 Et Jérémie, le prophète, dit toutes ces paroles à Sédécias, roi de Juda, dans Jérusalem. 7 Et l'armée du roi de Babylone combattait contre Jérusalem, et contre toutes les cités de Juda qui étaient restées, contre Lachis et contre Azécha; car c'étaient les villes fortifiées, qui étaient restées des cités de Juda.